
                                                                 
  

 
КЛІМАВІЦКІ  РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 
 

ЦІМАНАЎСКІ СЕЛЬСКІ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

РАШЭННЕ 
30  декабря   2014 г. № 6-2 

аграгарадок Ціманава                          
  

 
 
   

 
КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

агрогородок Тимоново 
 

                             
О бюджете сельсовета  
на 2015 год 
 
 
          На основании пункта 3  статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Тимоновский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ: 
1.  Утвердить бюджет сельсовета на 2015 год  по расходам   в сумме 

823 249,0 тысяч рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в 

сумме 823 249 ,0  тысяч рублей. Установить предельный размер дефицита 

бюджета сельского Совета на 2015 год в сумме 0 (ноль) рублей. 
2. Установить на   2015 год: 
 доходы бюджета сельсовета в сумме 823 249,0  тысяч рублей 

согласно  приложению 1; 
  расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации 

расходов  по  разделам,   подразделам   и  видам  расходов  в  сумме         
823 249,0   тысяч рублей согласно приложению 2; 

  распределение бюджетных назначений  в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов  бюджета сельсовета и 

функциональной классификацией расходов бюджета согласно 

приложению 3; 
3.  Установить размер оборотной  кассовой наличности по бюджету 

сельсовета на 1 января 2016 г. в сумме  6900,0 тысяч рублей. 
4. Создать в бюджете сельсовета  резервный фонд Тимоновского  

сельского  исполнительного   комитета  и    установить  его в   размере   
8200,0 тысяч рублей. 

5.  Установить на конец финансового  года лимит долга 

Тимоновского сельского Совета депутатов и сельского исполнительного 

комитета в размере  0  
( ноль)  рублей. 

6.   Тимоновскому  сельскому исполнительному комитету принять 

меры, необходимые для реализации настоящего решения. 

file:///D:/Мои%20документы/БО/Отдел%20(положения,%20приказы)/семинары/Осиповичи%202007-%20по%20У��АЗУ%2021/Gbinfo_u/elenasergeenko/Temp/85028.htm%23a1%23a1
file:///D:/Мои%20документы/БО/Отдел%20(положения,%20приказы)/семинары/Осиповичи%202007-%20по%20У��АЗУ%2021/Gbinfo_u/elenasergeenko/Temp/85028.htm%23a6%23a6
file:///D:/Мои%20документы/БО/Отдел%20(положения,%20приказы)/семинары/Осиповичи%202007-%20по%20У��АЗУ%2021/Gbinfo_u/elenasergeenko/Temp/85028.htm%23a7%23a7


 2 
 
 
 

         7.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г. 
 
 
Председатель  Тимоновского 
сельского Совета депутатов                                                          И.И. Дроздов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Приложение 1 
к решению Тимоновского  
сельского Совета депутатов  
30.12.2014 № 6-2 

Доходы  бюджета сельсовета                                                     тысяч рублей 

Наименование 

Г
р

у
п

п
а

 

П
о
д

г
р

у
п

п
а

 

В
и

д
 н

а
л

о
г
а

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00         823 049,0 
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 770 389,0 
Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 
1 1 1 00 00 770 389,0 

Подоходный налог 1 1 1 01 00 770 389,0 
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00                    50110,0 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 17110,0 
Земельный налог 1 3 1 08 00 17 110,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 
1 3 2 00 00 33 000,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 33 000,0 

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 

(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 6 0 00 00 2550,0 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 

другие налоговые доходы 
1 6 1 00 00 2 550,0 

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 550,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 00 00 00 200,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 00 00 00 200,0 

Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 
3 1 1 00 00 200,,0 

ВСЕГОДОХОДОВ 0 0 0 00 00                823 249,0 
                                                                                    
                                                                             



 4 
Приложение 2                                                               

                                               к решению Тимоновского 
                                                   сельского Совета депутатов 

                                  30.12.2014  № 6-2 
                   
                   

Расходы  бюджета сельсовета по функциональной  классификации 

расходов   бюджета по разделам, подразделам и видам расходов  
 

тысяч рублей 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
01 00 00 490 816,0 

Государственные органы общего 

назначения 
01 01 00 477 476,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 
01 01 04 477 476,0 

Резервные фонды 01 09 00                               8 200,0 
Резервные фонды  местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 8 200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 
01 10 00 5 140,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 
01 10 03 5 140,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 332 433,0 

Благоустройство населенных 

пунктов 
06 03 00 332 433,0 

Всего расходов 00 00 00 823 249,0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 
 Приложение 3 

к решению  Тимоновского 
сельского Совета депутатов 
30.12.2014 № 6-2        

 
Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной 

классификацией расходов бюджета  
                                                                                                     тысяч рублей  

Наименование 

Г
л

а
в

а
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

Тимоновский сельский 

исполнительный комитет 
10 00 00 00 823249,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
10 01 00 00 490 816,0 

Государственные органы общего 

назначения 
10 01 01 00 477 476,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 
10 01 01 04 477 476,0 

Резервные фонды 10 01 09 00 8 200,0 

Резервные фонды  местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 

10 01 09 04 8200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 
10 01 10 00 5140,0 

Иные общегосударственные 

вопросы 
10 01 10 03 5140,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

10 06 00 00 332 433,0,0 

Благоустройство населенных 

пунктов 
10 06 03 00 332  433,0 

Всего расходов 00 00 00 00 823 249,0 
 
 
 


